
   Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-273-16 

   Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-282-17 
   Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-020-18 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-038-19 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-161-20 
                                                                                                                          Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-237-20  
   Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-065-21 

   Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-103-22 

 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma 
Číslo dodatku: 2016/OZP/255/7 

 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:   47114321 
DIČ:   CZ47114321 
bankovní spojení: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7232 
(dále jen „OZP“) 
OZP je plátcem DPH 
na straně jedné 
 
a 
 
ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

se sídlem:   Na Příkopě 28, 115 03, Praha 1 
zastupuje:  xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel sekce správní 

a 
xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel odboru správy majetku 

IČO:    48136450 
DIČ:    CZ48136450 
bankovní spojení: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, číslo účtu xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Zaměstnavatel“) 
Zaměstnavatel je plátcem DPH 
na straně druhé 
 
 

uzavírají tento  
 

Dodatek č. 7 ke smlouvě o spolupráci v rámci programu Zdravá firma (dále jen „dodatek“). 

 
I.  

Úvodní prohlášení 

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 6. 10. 2016 Smlouvu o spolupráci v rámci programu Zdravá 
firma (dále jen „smlouva“), ve znění předchozích dodatků. 

 
II.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách ustanovení smlouvy: 
 
1. Příloha č. 1 smlouvy zní, jak je uvedeno v Příloze č. 1 dodatku. 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv; 
toto zveřejnění provede OZP v zákonem stanovené lhůtě.  

2. Dodatek je podepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 



   Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-273-16 

   Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-282-17 
   Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-020-18 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-038-19 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-161-20 
                                                                                                                          Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-237-20  
   Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-065-21 

   Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-103-22 

 
3. Svým podpisem dodatku Zaměstnavatel prohlašuje, že bere na vědomí Podmínky čerpání 

preventivních programů OZP v rámci programu Zdravá firma, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 
dodatku a bude o nich informovat své zaměstnance – pojištěnce OZP. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2022 
 

 
 
Za OZP: 
 
 

Za Zaměstnavatele: 

V Praze dne: .............................. 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

V Praze dne: .............................. 
 
 
 
………………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel sekce správní 
 
 
 
………………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel odboru správy majetku 
 

  

  



   Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-273-16 

   Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-282-17 
   Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-020-18 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-038-19 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-161-20 
                                                                                                                          Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-237-20  
   Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-065-21 

   Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-103-22 

 
 
Příloha č.1 

Nabídka zdravotně preventivních aktivit v roce 2022 

 
Celkový roční limit nákladů (vč. DPH) za realizaci zdravotně preventivních aktivit dle této smlouvy je 

pro příslušný kalendářní rok stanoven ve výši: 830 000,- Kč. 
 

A/ Kredit ve VITAKARTĚ 
 
Zaměstnancům Zaměstnavatele – pojištěncům OZP budou po podpisu smlouvy připsány mimořádné 

kredity ve výši 200 kreditů s exspirací 31. 10. 2022 v rámci aplikace VITAKARTA ONLINE v celkové 

výši 130 000 Kč. Program příspěvků ve VITAKARTĚ dává pojištěncům OZP možnost širokého využití 

tohoto kreditu, jehož konkrétní uplatnění je zcela na úvaze každého pojištěnce OZP. Své požadavky 
zašlou pojištěnci OZP prostřednictvím tohoto programu v elektronické podobě. Případné doplňující 
dotazy na přihlášení se do aplikace VITAKARTA či jiné dotazy související s tímto kreditem mohou 
zasílat na adresu zdravafirma@ozp.cz. 

 

B/ On-line prevence  
 
V rámci aktivit spojených se Zdravou firmou je OZP připravena zajistit implementaci video kurzu 

v celkové délce cca 60 minut na vybrané téma zdravotní prevence v celkové výši 90 000 Kč, a dále 

bezplatně video kurz takto zpřístupněný již na základě dodatku č. 6 ke smlouvě (společně dále „on-line 
obsah“). 
 
On-line obsah bude Zaměstnavateli zpřístupněn ke sledování online prostřednictvím streamovací 
platformy či platforem, popř. též vybraných webových stránek, a to do dvou měsíců od e-mailového 
potvrzení konečné verze on-line obsahu ze strany kontaktní osoby ČNB, nepřetržitě po dobu nejméně 
do 31. 12. 2023. Zaměstnavatel je oprávněn poskytovat zaměstnancům odkazy na takto zpřístupněný 
obsah. 
 
Využití nabídky on-line prevence bude stanoveno na základě operativní dohody kontaktních osob. 
 

C/ Očkovací program Zdravá firma 
 
Jedná se o očkování nehrazené z veřejného zdravotního pojištění doporučené ošetřujícím lékařem proti 
následujícím chorobám: 
 chřipka 
 klíšťová encefalitida 
 infekční hepatitida   

 
OZP přispěje na výše uvedená očkování max. do výše 1000 Kč/zaměstnance 1 x za rok (včetně aplikace 

či přeočkování). Celkový rozpočet na tuto aktivitu je stanoven pro rok 2022 na částku 110 000 Kč 

Příspěvek bude poskytnut na základě souhrnné faktury zaslané ze strany poskytovatele, včetně rozpisu 
rodných čísel jednotlivých zaměstnanců.   
Program je určen pro všechny zaměstnance bez rozdílu věku. 
 
 

D/ Komplexní prevence ČNB 
Zaměstnancům Zaměstnavatele – pojištěncům OZP nabídne OZP možnost zúčastnit se níže 

uvedených vyšetření v celkové výši 500 000 Kč. Program lze čerpat u smluvních partnerů OZP. Část 

mailto:zdravafirma@ozp.cz


   Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-273-16 

   Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-282-17 
   Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-020-18 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-038-19 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-161-20 
                                                                                                                          Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-237-20  
   Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-065-21 

   Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-103-22 

 
programu může být kromě zdrojů dle čl. III, odst. 1. hrazena z jiných zdrojů Fondu prevence. Přehled 
částí programu a způsobu úhrady viz Ceník jednotlivých vyšetření platný od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022: 
 



   Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-273-16 

   Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-282-17 
   Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-020-18 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-038-19 

                                                                                                                           Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-161-20 
                                                                                                                          Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-237-20  
   Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-065-21 

   Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-103-22 

 

Ceník jednotlivých vyšetření platný od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 
 
 

Věk Druh vyšetření Odbornost Kód 
Finální cena 

z veřejné 
zakázky 

Příspěvek STOP 
programy (dodatky 

ZPP) 

Příspěvek OZP 
Zdravá firma 

(dodatek ZPZ13) 

Příspěvek ČNB 
hrazený 

poskytovateli 

30+ 

40+ 

50+ 

provedení vstupního rozhovoru lékařem v oboru všeobecného 
praktického lékařství (obsahem vstupního rozhovoru je zjištění 
aktuálního zdravotního stavu zaměstnance, anamnéza a další 
důležité informace pro provedení sady preventivních vyšetření) 

1 48057 779 Kč 200 Kč 550 Kč 29 Kč 

provedení klinického vyšetření – základní oční vyšetření, 
základní vyšetření svalově-kosterního aparátu 

1 48058 133 Kč 0 Kč 100 Kč 33 Kč 

provedení závěrečného rozhovoru při předání zprávy z výše 
uvedených preventivních vyšetření (vysvětlení výsledků a 
závěrů, informace o dalších krocích, jako např. předání výsledků 
registrujícímu praktickému lékaři) 

1 48059 247 Kč 100 Kč 147 Kč 0 Kč 

odběr krve  999 48060 41 Kč 0 Kč 41 Kč 0 Kč 

krevní obraz  

801, 819 

  
48061 

  
  

650 Kč 400 Kč 250 Kč 0 Kč 
jaterní testy (ALT, AST, ALP, GMT, bilirubin celkový a přímý) 

glykemie 

cholesterol celkový, LDL, HDL, TG 

  

PSA + fPSA 815 48062 722 Kč 500 Kč 300 Kč 0 Kč 

test na štítnou žlázu fT4 801 48063 459 Kč 0 Kč 450 Kč 9 Kč 

EKG 999 48064 135 Kč 100 Kč 0 Kč 35 Kč 

UZ prsou 809 48065 287 Kč 300 Kč 150 Kč 0 Kč 

vyšetření prostaty (vyšetření lékařem, ultrazvuk) 706, 809 48066 724 Kč 300 Kč 400 Kč 24 Kč 

UZ břicha (vyšetření horní i dolní poloviny břicha) 809 48067 768 Kč 350 Kč 355 Kč 63 Kč 

oční vyšetření (vyšetření vizu, očního pozadí a nitroočního tlaku) 705 48068 507 Kč 0 Kč 507 Kč 0 Kč 

 

okultní krvácení 801 48069 68 Kč 333 Kč 0 Kč 0 Kč 

ECHO 107 48070 1 120 Kč 0 Kč 1 100 Kč 20 Kč 

UZ krkavic 102 48071 176 Kč 0 Kč 150 Kč 26 Kč 

pohovor s psychologem 901 48072 645 Kč 0 Kč 600 Kč 45 Kč 

Celkem     7461 Kč 2 583 Kč 5 100 Kč 284 Kč 


